PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

1º TERMO ADITIVO

PROCESSO 007/2021
DISPENSA Nº 006/2021
CONTRATO Nº 007/2021

“CONTRATO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, ENTRE O MUNICÍPIO
DE TOCANTINS E A EMPRESA: RESTAURANTE E V S MELO - ME”

Contratante
Razão Social: MUNICIPIO DE TOCANTINS
Logradouro: Av. Padre Macário  n°: 129             Bairro: Centro
Cidade: Tocantins UF: MG  CEP: 36512-000 TEL: (32) 3574-1319
CNPJ: 18.128.223/0001-02

Contratado
Razão Social: V S MELO - ME
Logradouro: Avenida Dr. João Cataldo Pinto  n°: 585  Bairro: Bela Vista
Cidade: Tocantins  UF: MG     CEP: 36512-000 TEL: (32) 3574-1740
CNPJ: 05.353.338/0001-40  Inscrição Estadual: 690203952.00-20

Pelo presente instrumento, devidamente autorizado no processo administrativo referente à
licitação nº 007/2021, instaurada sob a modalidade de licitação Dispensa n° 006/2021, regido pela
lei federal nº 8666/1993, o CONTRATANTE autoriza o CONTRATADO a fornecer os produtos
abaixo relacionados:

Objeto
Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento pelo CONTRATADO dos produtos
abaixo relacionados pelos preços especificados:
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM FORMA DE MARMITEX PARA TRABALHADORES
DESLOCADOS QUE DIFICULTEM OU IMPEÇAM A LOCOMOÇÃO PARA SUAS RESPECTIVAS
RESIDÊNCIAS.

Prazo
O presente instrumento fica prorrogado até a data de 30/04/2021, a critério do MUNICÍPIO.

Da Ratificação
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas
pelo presente Termo Aditivo.

Da Fundamentação Legal
A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada na Lei nº. 8.666/93.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, o presente termo lavrado em 02
(duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as testemunhas abaixo.

Tocantins, 16 de Março de 2021.

____________________________________________
V S MELO - ME

CNPJ: 05.353.338/0001-40

_______________________________________________
SILAS FORTUNATO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:

1) __________________________                                2) __________________________
CPF.               CPF